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Mot normalt?

Et nytt år er godt i gang og kulda og snøen 
forteller at det fortsatt er vinter i Norge. Lyset 
forteller meg at det går mot vår, når dagene 
nå blir lengre og lysere. Det er så utrolig godt 
å oppleve at noe er normalt. For dette siste 
året har nesten ingenting vært normalt. Vi 
har måttet holde avstand, ikke kunnet samles, 
ikke kunnet holde om hverandre eller synge, 
med mindre det skjer på to meters avstand. 
Både dagliglivet og livet i kirken har blitt sterkt 
preget av dette. Spritapparater, avstand og 
registrering har blitt hverdagen i kirken, for 
de få av oss som har fått adgang. Det er rart 
å tenke på at kirkedørene dette siste året bare 
har fått lov til å slippe inn noen få, til de helt 
nødvendige samlinger. Hvordan skal en velge 
ut de få som skal få lov til å følge i begravelse? 
Eller de ti som får lov til å være med når det er 
dåp nå? Hva skjer med oss når slike ting skjer? 
Noen gir opp og mister interessen for alt an-
net rundt seg. Heldigvis er det ikke så mange. 
Hos de aller fleste skaper det nye tanker om 
hva vi da kan gjøre. Noen har blitt veldig krea-
tive dette året og har virkelig sett muligheter 
der andre bare ser begrensninger. Vi trenger 
mange av disse kreative også i tiden framover, 
for det kommer til å ta tid før vi er tilbake til 
normalen.

De to store spørsmålene blir; 1. Når er vi til-
bake til normalen igjen, der den gode nær-
heten igjen kan prege oss og vi kan samles 
som før? Svaret ligger enda i det uvisse. Vi 
håper og tror vel enda, med rimelig grad av 
realisme, at sommeren vil bli nesten som før 
koronaen. I hvert fall hvis vi nyter den her i 
Norge. Og innen oktober er det vel realistisk 
at de fleste som vil vaksineres i Norge, er vak-
sinert. Tenk om vi i hvert fall når jula ringes inn 
igjen kan se en slutt på dette. Det er mitt håp 

nå. Og da tenker jeg ikke bare på situasjonen 
her i Norge, men i hele verden. Dette året har 
virkelig vist oss at vi er verdensborgere og 
avhengige av hverandre.

2. Det andre spørsmålet blir da også viktig. 
Er det et mål at alt da blir som før? Jeg tror 
og håper mye gradvis da vil bli som før, også i 
kirken. Jeg tror vi fortsatt trenger å være sam-
men for å feire de store dagene. Den digitale 
verden og dens muligheter er nyttige, men 
kan aldri erstatte det å fysisk være sammen. 
Vi trenger å samles mange i kirken for å ta 
avskjed med våre kjære når de dør. Vi trenger 
å samles til minnestund etterpå, bearbeide 
sorgen og starte resten av livet. Vi trenger å 
samles mange når vi skal feire de store da-
gene med dåp, konfirmasjon og bryllup. Og 
vi trenger igjen å oppleve at kirken fylles av 
forventningsfulle mennesker som leter etter 
plass i et fellesskap vi kjenner sorg over å ha 
blitt utestengt fra. Men jeg tror også den nye 
normalen vil inneholde nye elementer og mu-
ligheter som dette året har vist oss. Ikke minst 
håper jeg vi har lært å sette mer pris på alt 
det gode vi har måttet sette på vent dette året.

Med håpet om en god og snarlig vår og en ko-
ronafri ny normal, ønsker jeg dere alle velkom-
men tilbake til kirken, så fort vi igjen kan åpne 
kirkedørene for det livet som også skal leves 
der i dette nye året. 

Vennlig hilsen Øystein
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Andakten
Tekst: Gudmund Kverndalen

Å være sammen er det naturligste som 
finnes, med familie, venner, kolleger, na-
boer også videre. Men nå i denne koro-
natida er det blitt så vanskelig, det er res-
triksjoner på alle nivåer, med munnbind, 
avstand, kohorter og mer. Hvor mange vi 
kan være sammen med, og blir planlagte 
ting noe av?

Det mangler liksom noe når man treffer 
folk med munnbind. Mye av ansiktet er 
borte, og det tar lengre tid før du legger 
merke til om det er kjentfolk eller noen 
du burde sagt hei til. Ansiktet med all sin 
mimikk er så viktig, en del av kommuni-
kasjonen mellom oss mennesker, og nå 
har vi bare øynene igjen å speile oss i. 

Fellesskapet har blitt mindre og vi er mer 
ensomme, men HØR dette vil gå over, vi 
må aldri miste HÅPET, vaksiner vil stadig 
blir bedre og alle vil etter hvert få tilbud 
om det. Og tenk for en JUBEL når dette 
er over, når vi igjen kan samles, på tvers 
av generasjoner, og uten restriksjoner, 
være tilstede i livets ulike faser fra vugge 
til grav, møtes sosialt, konserter, kino, res-
tauranter, møte på tilstelninger i by- og 
bygd. Tenk for en jubel!

Imens må vi være tålmodige og gjøre som 
best vi kan, og husk telefonen, ikke glem 
å ringe en venn, en du vet sitter og venter 
aleine. Eller de nye sosiale mediene med 
direkte overføring av bilde og lyd. Stem-
men er så viktig, det å snakke sammen og 
helt smittefritt, ikke glem det, telefonen 
altså!

Ordet fra Filipperne 4.6, er det trøst 
og styrke i, og det trengs nå: «Vær ikke 
bekymret for noe! Men legg alt dere har 
på hjertet, fram for Gud. Be og kall på 
ham med takk».

Lina Sandells salme fra 1865, «Blott en 
dag», sier så mye om dette med bekym-
ringen, og kommer med trøst for dagen 
og morgendagen og tegner tydelig det 
kristne håpet for oss menneskebarn!

Alt godt! 
Hilsen Gudmund Kverndalen

Herren velsigne deg og bevare 
deg. Herren la sitt ansikt lyse 
over deg og være deg nådig. 

Herren løfte sitt åsyn på deg og 
gi deg fred.

Blott en dag, ett ögonblick i sänder,
vilken tröst vad än som kommer på.

Allt ju vilar i min Faders händer
skulle jag, som barn väl ängslas då.

Han som bär för mig en faders hjärta
han ju ger åt varje nyfödd dag,

dess beskärda del av fröjd och smärta
möda, vila och behag.

Själv han är mig alla dagar nära
för var särskild tid med särskild nåd.
Varje dags bekymmer vill han bära
han som heter både Kraft och Råd.

Morgondagens omsorg får jag spara
om än oviss syns min vandrings stig,

som din dag så skall din kraft ock vara
detta löfte gav han mig.

Hjälp mig då att vila tryggt och stilla
blott vid dina löften Herre kär,

ej min tro och ej den tröst förspilla
som i ordet mig förvarad är.

Hjälp mig Herre att vad helst mig händer,
taga ur din trogna fadershand.

Blott en dag, ett ögonblick i sänder
tills jag nått det goda land.                                        

Blott en dag
Lina Sandell
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Tekst: Thor Bjørholdt

Den sangen jeg har valgt er "Deg være 
ære". Denne sangen har jeg, og sikkert 
mange med meg, gode og sterke min-
ner med. Sterke er minnene spesielt fra 
Sagavold på påskemøte/leir, hvor mange 
unge også fra vårt distrikt var samlet. Her 
ble denne sangen flittig brukt, den har en 
egen evne til å samle til lovsang.

Det å synge sammen har jo en veldig sam-
lende effekt, så en kommer nær hveran-
dre og kan dele erfaringer, glede og trygg-
het ved det å dele Jesus og tro på Ham.

Hold kontakten med hverandre - del 
tanker og gode ord - på telefon eller 
nettet. Vær frimodige og bruk muligheten 
ved å glede andre med den omsorg og 
omtanke, med å ta kontakt.

Deg være ære
Deg være ære, Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt

Lyset fyller haven, se en engel kom
Åpnet den stengte graven Jesu grav er tom

Deg være ære Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt

Frykt ikke mere! Evig er han med Troens øye ser det;
Han gir liv og fred Kristi navn er ære, seier er hans vei

Evig skal han regjere, aldri frykter jeg

Deg være ære Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt

Se, Herren lever! Salige morgenstund
Mørkets makter bever. Trygg er troens grunn
Jubelropet runger; Frelseren er her Pris han,

alle tunger, Kristus Herre er

Deg være ære Herre over dødens makt
Evig skal døden være Kristus underlagt

Gode hilsener fra prestene deres. Vi holder på å lage små videogudstjenester som er lett 
tilgjengelig på Facebook under Kilebygda og Solum menighet. 

Siden vi ikke kan møtes personlig skal avskjedsgudstjenestene til meg forskyves.

Alt godt og Guds velsignelse,
Georg, prest

Hilsen fra prestene
Tekst og foto: Georg Eichsteller
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Tekst: Oddvar Linga

Frivilligsentralen din!

Vet du at vi i vårt nærområde har en 
sterkt oppegående frivilligsentral? SMK 
Frivilligsentral er en sentral nært tilknyt-
tet Norges Frivilligsentraler, og vi er her 
for deg som bor i Solum, Kilebygda og 
Melum. Det visste du kanskje allerede, 
men vet du hva vi kan gjøre i sammen 
med deg? Jo, vi har allerede satt i gang 
mange aktiviteter for både barn og voks-
ne i vårt nærområde. Men vi har også lyst 
til å være med og sette dine gode ideer 
til aktiviteter og frivillig arbeide ut i livet. 
Eller kanskje har du lyst til å være med i 
det frivillige arbeide selv? Kort sagt; har 
du ideen og arbeidslysten, så hjelper vi 
deg med å gi ideen en god start. Det er 
nesten ingen begrensninger på hva vi kan 
få til i sammen!

Vi som bor «på landet» i Solum, Kilebyg-
da og Melum har våre utfordringer som 
skiller seg veldig fra de som bor i bynære 
strøk. Vår største utfordring er kanskje 
nettopp avstandene mellom naboene. 
Men kanskje er det likevel vår styrke, for 
har ikke vi «på landet» de beste forutset-
ninger for å bli ekstra godt kjent med våre 
naboer, finne på noe trivelig i sammen og 
virkelig dyrke vårt nærområde? 

Og hva er vel et godt nærmiljø og bo-
område uten folk som trives sammen og 
som gjør det både hyggelig og nyttig for 
hverandre? Dette gjelder for alle årgang-
er, enten man er barn eller voksen. Barn 
og foreldre med barn er gjerne aktive og 
opptatt med diverse tilbud i nærmiljøet 
allerede, men alle andre trenger kanskje 

en aktivitet og kontakt med andre som 
gir et positivt avbrudd i hverdagen. Skal 
vi ikke hjelpe hverandre med det? Vi i 
SMK Frivilligsentral står klare til å bidra 
med vårt engasjement og kunnskap. Ta 
kontakt med oss da vel, så ser vi på dette 
sammen med deg. 

Noen av de aktivitetene vi arbeider med, 
er formiddagstreff for den eldre garde og 
turer i lokalmiljøet med kjente guider. Det 
er mange flotte turplasser i flere vans-
kelighetsgrader. Mekkegarasje for yngre 
hvor man kan lære seg å reparere og 
fikse praktiske ting kombinert med sosialt 
samkvem i et trygt miljø, tiltak for psykisk 
helse hos barn og unge med temakvelder 
med eksterne foredragsholdere. Dette 
tilrettelegges for både foreldre og deres 
barn. I forbindelse med skolene i vårt om-

råde, har vi god erfaring med å ha voksne 
som kan være en lyttevenn, som bidrar 
både med bedre trygghet på skolen og 
en fin måte å knytte bånd mellom gene-
rasjonene på. Vi ser på muligheten for å 
få til nye dansekurs og andre aktiviteter 
som kan treffe flere generasjoner. I tillegg 
til dette og en god del annet, ønsker vi å 
høre fra deg og dine ideer til aktiviteter.

Jada, vi vet at korona nå legger en klam 
hånd over det vi får lov til å gjøre av ak-
tiviteter nå om dagen, men vi i SMK Frivil-
ligsentral har en tro på et godt liv for og 
med frivilligheten også etter koronaen, 
og det arbeider vi med å forberede nå.

Vi har under normale omstendigheter 
kontorlokaler på Geiteryggen, i det hvite 
huset borte ved Gocart og Speedway-
banen, normalt 09-16 på hverdager, men 
vi forsøker å ha minst én kontordag ute 
i nærområdet vårt slik at vi enklere kan 
treffes for en prat. 

Kontoradressen er:
SMK Frivilligsentral, 
Voldsvegen 192, 3739 SKIEN

Nytt styre i SMK Frivilligsentral
Ved årsmøtet i SMK før jul ble det valgt 
et nytt styre som representerer hele vårt 
lokale nærområde.

SMK Frivilligsentral er per dags dato eid 
av Kilebygda og Solum Menighetsråd, 
men vi arbeider helt uten at det foreligger 
kirkelige føringer for vår drift. Kort sagt; vi 
skal være her for alle uansett tilhørighet. 
Vår daglige leder Dina er den som står for 
den daglige driften, og styret skal være 
med og støtte henne, samt bidra med 
at vi oppfyller alle de krav og oppgaver 
vi påtar oss. Vår eier er veldig opptatt av 
at styret er representert med folk bosatt 
i hele vårt nærområde, og det har vi nå 
fått til. 

Vår økonomi er tuftet på årlige tilskudd 
fra Staten og Skien Kommune, som vi for-
valter. Økonomi, aktivitet, tiltak og resul-
tat rapporterer vi tilbake til de bevilgende 
myndigheter hvert år før nytt tilskudd ut-
deles. SMK Frivilligsentral har fått skikke-
lig skryt av Skien Kommune for måten vi 
driver frivilligsentralen på, og det inspir-
erer oss til ytterligere satsing.

Styret velges for ett år av gangen, og i det 
avtroppende styret som ble takket av, 
hadde alle 2 års styredeltakelse bak seg. 
På neste side ser du det nye valgte styret i 
SMK Frivilligsentral.

Oddvar Linga
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Elisabeth N. Gisholt, nestleder, 49 år 
regnskapsmedarbeiderSynøve Tvedt Andersen, styre-

medlem, 36 år, servitør

Linda Buchanan Welfler, styre-
medlem, 54 år, aktivitør

Terje Andersen, styremedlem, 47 år, 
produkteier/team-lead IT

Trine Pettersen, styremedlem, 47 år, 
helsefagarbeider 

Oddvar Linga, styreleder, 55 år, 
daglig leder

Daglig leder: Dina Rigby, 38 år, 
daglig leder SMK-Frivilligsentral

Kontakt oss på e-post på  post@smk.frivilligsentral.no  eller se våre hjemmesider på www.smkfs.wisweb.no 
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Tekst og foto: Eva Langeland

Trosopplæringen

Vi hadde mange planer for hva vi skulle 
gjøre før jul, men så ble det ikke slik. Da 
måtte vi igjen tenke å gjøre ting på en an-
nen måte. 

Den første helgen i advent skulle vi ha 
invitert de som er 11 år til å overnatte i 
kirka, for å markere at det nye kirkeåret 
starter. Isteden fikk de brev om at de som 
ønsket det kunne få boka «Mysteriet med 
morgenstjernen» ved å sende en mail til 
undertegnede. Det var mange barn som 
ville ha boka med 24 kapitler frem mot 
jul. Og vi vet jo at den viktigste delen av 
trosopplæringen foregår i hjemmet, så nå 
er det mange som har hatt lesestunder i 
hele adventstiden.

Samlingen for ettåringer, «Minstemann», 
ble erstattet med dukketeater på Face-
book, som handlet om at Jesus ønsker å 
være alle sin bestevenn.

Femåringene blir vanligvis invitert til eng-
lefest. I år lagde vi en film hvor barn snak-
ker om engler og jul, og mens vi hører en 
julesang, lager barna ferdig englene sine.

Juleverksted i Melum ble gjennomført, 
og barna lagde mye fint som de kunne ta 
med seg hjem. Dette kunne de bruke til å 
pynte opp til jul, eller gi bort i gaver. 

Julevandring fikk vi også ha. En barnehage 
kom på besøk i Solum kirke og fikk se en 
ny versjon av julevandring. Vi kunne ikke 
gjøre det som vi pleier med alle regler til 
avstand, men vi fortalte julebudskapet på 

en ny måte. Barna satt og så på i kirka, de 
var ikke lenger delaktig og med på skue-
spillet. Men selv om de satt stille, fikk de 
delta med kommentarer og spørsmål. 
Og de fikk høre om englene på marken, 
som fortalte hyrdene at de skulle lete et-
ter barnet i stallen. Hyrdene fant Josef 
og Maria med barnet i krybben. Stjernen 
over stallen viste vei for de tre vismen-
nene som kom og tilba Jesusbarnet. 

Store deler av januar går med til å rappor-
tere virksomheten. Tallene for 2020 ble 
annerledes enn hva vi hadde trodd, som 
alt annet i det rare året vi har lagt bak oss. 
Det er fremdeles mange og strenge res-
triksjoner for å arrangere ulike ting. 

Babysang starter 9. februar, og den send-
es direkte på facebook fra Skien kirkes 
side. Dette vil også bli delt på siden til 
Kilebygda og Solum menighet. De som 
melder seg på får en utstyrspakke i pos-
ten. Babyene og deres foreldre får ikke 
møtes fysisk og ha sitt fellesskap, men de 
kan lære nye sanger og regler som de kan 
synge for barnet sitt hjemme.

Og hvis dere vil følge med på hva som 
skjer i menighetene våre, så må dere 
være på internett. Inntil vi igjen kan tref-
fes fysisk, så blir det digitale møter. 

Niåringene vil i år ikke bli invitert til å 
være tårnagenter i kirkene. I samarbeid 
med flere kollegaer lages det i disse dager 
en film hvor barna blir tatt med rundt i de 
forskjellige kirkene og de skal løse opp-

gaver for å få premie etterpå. Barna får 
brev i posten når filmen blir lagt ut.

Nyheten nå i disse dager, er at vi har skaf-
fet oss en barnelyseglobe. Den skal bli 
mye brukt rundt i menighetene våre. Her 
kan alle tenne lys for noen de er glad i, 
eller en sak de tenker på. Den har både 
et bordstativ og gulvstativ, og den er lett 
å ta med seg.

Hvis du ønsker å følge med så må du 
altså følge oss på Facebook og nettsiden  
www.solumkirkene.no. Det er her det 
skjer en stund fremover.

Og så håper vi av hele våre hjerter at vi 
snart kan samles igjen. Det er absolutt 
det som er mest gøy med denne jobben, 
å treffe alle de flotte barna, ungdommene 
og de voksne som bringer barna sine til 
våre arrangement.

Barnelysgloben
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Egne dåpsgudstjenester
Nå i koronaperioden, hvor det har vært så 
mange begrensninger, har vi fra kirkens 
side strukket oss meget langt for å likevel 
legge tilrette for dåp. Ta kontakt direkte 
med menighetskontoret eller presten, så 
lager vi en egen dåpsgudstjeneste, bare 
for dere. Reglene per dags dato er 10 per-
soner til stede, i tillegg til kirkelig betjen-
ing. Vi håper det etterhvert kan åpnes for 
flere deltakere. Velkommen.

Menighetskalender'n og 
koronabegrensninger
Også menighetskalenderen bærer preg 
av koronabegrensningene. Så lenge vi 
bare får lov til begravelser/bisettelser 
med maksimum 50 personer og kirkelige 
handlinger som dåp og vigsel med mak-
simum 10 personer, så er det ikke godt å 
arrangere så mye. Også alt som har med 
sang å gjøre skal helst unngås, så sant det 
ikke er mulig å ha minst 2 meters avstand 
alle veier.

Vi trodde/håpet jo at vi denne våren 
skulle ta igjen en del av det vi har måttet 
avlyse, men foreløpig ser det ikke så lyst 
ut. Nå håper vi på en forsiktig og gradvis 
åpning fram mot sommeren, og en noe 
mer normal situasjon fra og med høsten 
2021.

Etter hvert som det åpnes muligheter for 
å starte, så vil vi selvfølgelig gjøre det. 
Jeg tror vi alle lengter tilbake til å kunne 
samles igjen, slå av en avslappet prat 
nærmere enn en meter og synge sam-
men uten redsel for å sitte for nær og 
spre det farlige viruset som har lammet 
en hel verden sosialt. Jeg håper vi ikke har 
glemt hvor gode og nødvendige alle disse 
sosiale møteplassene er for vår psyke og 
vår livsglede. Jeg lengter til den dagen vi 
kan åpne dørene igjen og ønske hveran-
dre velkommen til fellesskapet med en 
god klem.

Inntil det skjer får vi bruke de smittesikre 

og smittefrie mulighetene vi har. La oss 
bruke muligheten til å bruke naturen, en-
ten det er på beina, på ski eller skøyter. 
Og de mange mulighetene som nå finnes 
digitalt. Da tenker jeg på god gammel-
dags telefon, mobil, FaceTime, Messen-
ger, Teams, Skype eller Facebook, eller 
hva de nå heter alle disse nye mediene 
som vi har blitt helt avhengige av å bruke. 
Jeg gleder meg til vi kan møtes helt fysisk. 
Ingen ting kan erstatte det.

Tekst: Øystein Holtskog

Konfirmantnytt

Også konfirmantene og konfirmantunder-
visningen har blitt preget av dette helt 
annerledes året. De som skulle blitt kon-
firmert våren 2020 ble først konfirmert i 
september og slik blir det også nå i 2021. 

Biskopene har samlet bedt oss om å flyt-
te selve konfirmasjonen til etter som-
meren. Dette gjøres for å skape litt mer 
forutsigbarhet for alle parter, ikke minst 
konfirmantfamiliene. Vi vet at et bytte av 
konfirmasjonsdagen skaper mange prak-
tiske utfordringer med lokaler og gjester. 
Vi kunne nok antagelig gjennomført kon-

firmasjon nå i mai, men alt er så usikkert 
og det ville antagelig ført til at hver kon-
firmant bare kunne hatt noen få tilstede. 
Derfor har vi nå satt nye konfirmasjons-
datoer i september.

Da håper vi at situasjonen er mye mer 
avklart og at det igjen skal være mulig å 
samle større deler av familien for å feire 
årets konfirmanter.

Vårt tradisjonelle musikalopplegg er i år 
byttet ut og vi prøver ut et nytt konfir-
mantopplegg som heter» Nøkler til livet». 
Gjennom det håper vi at konfirmantene 
skal få mulighet til å finne noen nøkler til 
sitt liv, som de kan bruke. Vi har funnet 
viktige livsnøkler i den kristne tro for våre 
liv, men ungdommene må selv finne og 
utprøve om det er mulig også for dem å 
finne livsnøkler der. Vi jobber aktivt for å 
tilby dem et spennende år i vår menighet. 
Et år de vil huske tilbake på med glede. 
Følg oss med forbønn også i år. Det er helt 
koronasikkert.

Nye konfirmasjonsdatoer
Solum
5. september
12. september 

Melum
12. september

Vi vet enda ikke om og når vi kan samles igjen, og derfor er det vanskelig å si noe mer konkret foreløpig. Så mye av våre planer ble avlyst i høst og ligger på vent. Følg med på hjemmesida vår  www.solumkirkene.no og på  Facebooksida til Kilebygda og Solum menighet.
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Tekst: Gunvor Bøen Thingstad og Hallvard Ripegutu // Foto: Hallvard Ripegutu

Flott kirkekunst i Solum kirke

De tre billedvevene som Gunvor Thing-
stad Bøen har vevd og gitt til Solum kirke 
er nå på plass. Bildene bidrar ytterligere 
til å styrke kirkens kunstneriske uttrykk.

Kunstneren Gunvor Thingstad Bøen har 
skjenket Solum kirke tre flotte kunstverk. 
De fargerike og flotte billedvevene henger 
nå i kirken, Kongebildene på hver sin side 
bak i kirken og Jomfruteppet på orgelgal-
leriet. 

Gunvor Thingstad Bøen er født og har 
vokst opp på gården Thingstad, et 

steinkast unna Solum kirke. Etter at hun 
ble gift med Hølje Bøen, bosatte de seg 
på Kongsberg.  Gunvor var lærer, og Hølje 
var i det meste av sin yrkesaktive karriere 
ansatt på Kongsberg våpenfabrikk. Ekte-
paret har viet store deler av fritiden som 
omvisere og ansvarlige for åpen kirke på 
Kongsberg. Men Gunvor har alltid hatt 
Solum kirke i sitt hjerte og ønsket derfor 
å skjenke disse billedvevene til sin barn-
doms kirke.

Frivillighetspris
Kongsberg og Jondalen menighetsråd 
tildelte Gunvor Thingstad Bøen og Hølje 
Bøen frivillighetsprisen for 2020. Deres 
interesse for Kongsberg kirke har vært 
genuin og helt uegennyttig, og de preges 
av grundighet, saklighet, trofasthet, ut-
holdenhet og et imponerende engasje-
ment, sa juryen i sin begrunnelse.

Gunvor formidler her sin kunnskap om, 
og dedikasjon til, kirkens historie og 
kunst
Fra middelalderen og fram til 1766 stod 
det en stavkirke på stedet der Solum 
kirke står i dag. Kirken var innviet til dø-
peren Johannes. Den bar navnet Solæima 
kirke, og var et møtested for folk i ei stor 
bygd med rike tradisjoner. Stavkirker og 
steinkirker i Telemark og ellers i landet, 
var utsmykket med treskurd, vakre alter-
tavler, helgener og religiøse bildeserier 
malt på veggene som i Eidsborg stavkirke. 

Den vakre prekestolen i Solum kirke er 
fra 1600-tallet, og er et mesterstykke i 

håndverk og malerkunst. Den er inndelt 
i fire felter med plass til evangelistene; 
Matteus med det bevingede mennesket, 
Markus med løven, Lukas med oksen og 
Johannes med ørnen. Denne prekestolen 
har utfordret meg til å veve billedvevtep-
per til min barndoms kirke.

Kongebildene
Hellig-tre-konger-teppene har en sentral 
plass i kirkekunsten. Kongelegenden in-
spirerte kunstnerne til stor praktutfold-
else og festivitas. Allerede i tidlig midde-
lalder var de vise menn fra Østerland blitt 
framstilt med kroner på hodet. 

Bildeserien på de to veggene begynner 
mot sør, til høyre når vi kommer inn i kirk-
erommet. Billeddelen til høyre kalles "Be-
budelsen". Kongene er kommet fram til 
Betlehem. De er inne i stallen, og har fun-
net Jesusbarnet, de rekker fram gavene 
gull, røkelse og myrra. Den tredje kongen 
står litt i bakgrunnen og venter.

De Hellige tre konger kommer til Maria 
og barnet. 
Bildet er todelt, atskilt av en loddrett re-
nessansebord, og med samme bord på 
sidene. Det er stjernenatt over Jerusa-
lem. Maria er her kledd i en sid, møns-
tret rød drakt med blå kappe over, og på 
hodet har hun den gifte kvinnes hodelin. 
Jesusbarnet sitter på fanget på et hvitt 
teppe, og i romansk kunst var det vanlig 
at barnet ligner en voksen. Alle er vist 
frontalt med overkroppen vendt mot til-
skueren, og mor og barn dreier beina i 
retning av kongene for å antyde kontakt 
med dem. I norsk middelalderkunst ble 
de vise menn fra Østerland fremstilt som 
kronete fyrster, og her ser vi de kommer 
gående i vakre klær. Den første kongen 
kneler foran barnet. På 1100-tallet ble 
den skjeggløse kalt Caspar, den middel- 
aldrende med kort skjegg ble kalt Mel-



www.solumkirkene.no www.solumkirkene.no

22 23

chior og den gamle med langt skjegg ble 
kalt Balthasar. I gotikken representerer 
kongene de den gangen kjente verdens-
deler: Afrika, Asia og Europa. Denne 
fremstillingen er opprinnelig firedelt. De 
tre kongene kommer ridende i hvert sitt 
felt. De har kroner på hodet, pipekrager, 
trøyer og korte, vide bukser. Vi ser her 
Caspar sittende til hest på venstre side. 
Dette er teppets øverste del. (Matt. 2, 
1-12)

Jomfruteppet med de fem vise jomfruer
Billedteppet av de fem vise og de fem 
dårlige jomfruer, som gikk i møte med 
brudgommen, har vært et svært populært 
motiv i Norge. Da brudgommen kom ved 
midnatt, gikk de vise med sine brennende 
lamper ham i møte. De dårlige jomfru-
ene, som ikke hadde olje på lampene 
sine, fikk ikke være med i bryllupet, og 
er heller ikke med i teppet. Jomfruene er 
kledd i drakter fra 15- og 1600- tallet, og 

har kroner på hodet. Mens overkroppen 
er frontal, dreier de seg litt i livet, og de 
rike skjørtene sees litt fra siden. Pynte-
forklærne har forskjellige mønstre. Skik-
kelsen øverst til høyre er brudgommen, 
Kristus, med en "glitrende" glorie på ho-
det. Hånden er løftet til hilsen. Nederst på 
bildet står teksten: Di fem iomfrvfr vis oc 
di andr fem var daarlid”. (Matt. 25, 1-13)

Menighetsrådet takker
Menighetsrådet er takknemlig og stolte 
av de flotte bildene som nå pryder tøm-
merveggene i kirken. Bildene er en flott 

tilvekst og beriker kirkerommet. Vi tak-
ker for den storslåtte gaven som vil gi 
nåværende og kommende generasjoner 
inspirasjon og gode opplevelser i Solum 
kirke. 
 
Det siste billedet i serien ble overrakt me-
nigheten under det forsinkede årsmøtet 
15. november. Leder av menighetsrådet 
Åse Matre Dalene og Øystein prest viser 
stolt fram et av kongebildene som nå 
har fått en fin plass på tømmerveggen i 
kirken.
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Døpte
Solum

•	 Ada Dreyer Røllander
•	 Matheus Haugestøyl-Theie
•	 Didrik Noel Hanssen

Melum
•	 Ingrid Fjeldavlie-Aspheim
•	 Sindre Berg Marum
•	 Melania Demi Pilar Prestvik

Døde
Solum

•	 Tove Brit Kaalstad
•	 Leiv Kristian Mustad
•	 Jan Kise
•	 Eva Westgaard
•	 Signe Anny Elseth

Slekters gang
•	 Aslaug Ytterbø
•	 Kåre Herregården
•	 Ragnhild Klovholt
•	 Torkjell Jore
•	 Åse Marie Skogsrød
•	 Arne Bråtane
•	 Karl Brokke
•	 Torbjørg Runningen

Melum
•	 Agnes Thora Helene Jensen
•	 Anne Marie Abrahamsen

Vigde
Melum

•	 Pernille Sverdsten Fjeldavlie og  
Ole Gunnar Groven Aspheim

Kvinnenes internasjonale bønnedag 
startet i USA i 1887. I dag har bønneda-
gen komiteer i mer enn 170 land. I Norge 
startet slike samlinger i slutten av 1920 
årene. Det blir gitt en gave til Bibelselska-
pets misjonsarbeid.

I vår menighet ble det første møtet holdt 
på Bergan bedehus 3. mars 2000. Bibel og 
bønnegruppa på bedehuset stod for sam-
lingen med et formiddagstreff. Det har 
vært samlinger for både kvinner og menn 
med mye sang og musikk, glimt fra andre 
kulturer og servering av kaffe og kaker. 

Tekst: Aslaug Bergan

Kvinnenes internasjonale bønnedag

Dette året kommer programmet fra øy-
staten Vanuatu - en øygruppe i Melanesia 
sør for Australia. Mottoet de har valgt for 
denne dagen er " Bygg på fast grunn". I år 
blir det ikke noen samling første fredag i 
mars. Men la oss huske på bønnedagen 
og være med å be for folket i Vanuatu og 
i vårt eget land. Vi trenger å bygge på fast 
grunn i disse utrolige og vanskelige tider. 
La oss be om å få leve i enhet, kjærlighet 
og fred i alt det som skiller folk og kultur.

Vår nye sokne- og menighetsprest
Tekst: Gudmund Kverndalen

Sam Tore Bamle har takket ja til stillingen 
som sokneprest i Melum menighet og 
menighetsprest i Kilebygda og Solum 
menighet. Han vil også tjenestegjøre i 
Gimsøy- og Nenset sokn. Han vil tiltre i 
stillingen fra 1. mars i år, og vil overta det 
meste av stillingen etter Georg Eichsteller.

Sam Tore Bamle har tidligere tjeneste-
gjort i 16 år som sokneprest, og de siste 

12 åra vært ansatt som regionleder i Nor-
misjon Telemark.

Vi kommer tilbake med en fyldigere re-
portasje i neste nummer av menighets-
bladet, etter at han har blitt litt kjent med 
oss og vi med ham.

Vi ønsker Sam Tore Bamle velkommen til 
menighetene våre!
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Tekst og foto: Kirkens SOS Telemark

Kirkens SOS trenger frivillige

Kirkens SOS trenger nye frivillige til vår 
livsviktige krisetjeneste!

Det siste året har vært et annerledes år 
for oss alle – koronaen har snudd opp ned 
på hverdagen til de fleste av oss. I denne 
tiden har Kirkens SOS sitt oppdrag blitt 
enda viktigere, når mye annet har stengt 
ned har vi holdt åpen, og det har vært 
STORT BEHOV for oss. Vi flyttet i mars 
krisetjenesten over på godt kvalitetssikra 
hjemmekontor, og akkurat nå betjenes 
krisetjenesten både fra våre vaktrom og 
fra hjemmekontor. Vi er stolte over det vi 
har fått til, og takknemlige til alle dere i 
menighetene som heier på oss, blant an-
net ved hjelp av annonser og informasjon 
i menighetsbladene! Kirkens SOS er en 
viktig diakonal tjeneste, og en viktig del 

av kirken, og nå trenger vi nye medarbei-
dere! Vi mottar vanligvis 500-600 hen-
vendelser daglig, og nå i koronatiden har 
pågangen vært enda høyere. Vi har dess-
verre ikke kapasitet til å svare alle. Derfor 
har vi nå et stort behov for flere frivillige 
til krisetjenesten vår, slik at vi kan være 
her for flere av de som ringer og skriver 
til oss.

Vårt neste kurs starter 3. mars. Dette blir 
et kurs som er planlagt med både digitale 
og fysiske samlinger, men vi er også for-
beredt på å kunne kjøre det heldigitalt 
om det blir nødvendig. Det at ikke alle 
samlingene er fysiske, gjør at vi håper vi 
kan nå ut til et bredere område i fylket 
vårt, siden man da kan delta på en del 
samlinger digitalt hjemmefra. 

"Takk for at dere i Kilebygda og Solum 
menighet har stått sammen med NMS 
og den verdensvide kirken gjennom året 
2020! Til tross for en utfordrende tid, opp-
lever vi et spesielt og godt fellesskap med 
menigheter verden over. Det er stort! En-
gasjementet betyr mye for mange men-
nesker". 

Ja slik hilser NMS oss i en e-post nå i feb-
ruar.
 
Misjonsbasaren 2020 måtte avlyses. Hel-
digvis har menigheten mange gode mis-
jonsvenner. Sammen med gaver fra faste 
givere ble det samlet inn vel 20 000 kr til 
misjonsarbeidet. I tillegg takker vi for alt 
innsamlet tøy, sko, kjøkkenutstyr, møbler 
også videre som sendes til vår søsterme-
nighet i Tallinn. 

Som vi har omtalt tidligere fortsetter ar-
beider med å bygge ny kirke i bydelen 

Tekst og foto: Hallvard Ripegutu

Misjonsnytt

Mustamäe i Tallinn.  Menigheten trenger 
sårt til bidrag for å fullføre bygget inn-
vendig.  

Vi samler fortsatt inn tøy, sko, kjøkken-
artikler etc
I samarbeid med flere menigheter i Gren-
land sendes det jevnlig konteinere til 
Estland med innsamla varer. Vi inviterer 
derfor dere i Melum, Solum og Kilebygda 
til fortsatt å bidra. Kanskje tar dere en 
opprydding og sortering etter vinteren. 
Samle det sammen og lever til oss, så 
sørger vi for å sende varene. Tøy og sko til 
barn og unge er veldig aktuelt, men gode 
artikler til hjemmet er alltid aktuelt for 
dem som lite har. 

Ta kontakt for levering
Solum/Melum
Hallvard Ripegutu
930 86 321

Kilebygda
Åsne Fjeld
971 18 822

Kirken i Mustamäe
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Kirkens Nødhjelp – årets fasteaksjon
Tekst: Hallvard Ripegutu // Foto: Kirkens Nødhjelp

Det blir digital innsamling i 2021, men 
våre konfirmanter vil også i år delta. Vi 
håper at du også dette året støtter det 
livgivende arbeid til Kirkens Nødhjelp. 

Pandemien har forandret verden, og vi 
står overfor en ny fattigdomskrise og sult-
krise. De mest sårbare rammes hardest 
og behovene vokser raskt. Det er store 
behov for den innsatsen Kirkens Nød-
hjelp gjør, sammen med dere og alle våre 
lokale partnere. Med hjelp fra dere kan vi 
nå ut til enda flere. 

Pengene som tidligere er samlet inn til jul 
og fasteaksjonen har vært avgjørende for 
å reagere raskt nå senest med Covid-19 
innsats i 22 land. KN har nådd ut til over 
2,4 millioner mennesker siden mars 2020. 
Konfirmantene våre vil delta i en digital 
mobilisering og vi håper at du vil være 
med. 

Slik kan du gi en gave til  Fasteaksjonen:

•	 Vipps:  
Send ditt bidrag til 2426 

•	 SMS: Send kodeord VANN til 2426 (250 kr) 

•	 Bankkonto: 1594 228 7493, mrk. Fasteaksjonen

Hovedaksjonen finner sted 21. - 23. mars, 
men du gjern ditt bidrag umiddelbart. 
Finn fram mobilen og send ditt bidrag på 
Vipps eller som SMS, eller du kan bruke 
bankkonto. 
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Solum prestekontor
Klovholtvn. 46, 3729 Skien

Åpningstid: onsdag kl. 09-14 og torsdag kl. 09-14
Telefon: 35 50 63 50
Telefaks: 35 50 63 51
Konto: 2610.22.04769

Sekretær: Eva Langeland, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no
Vårt telefonnummer blir betjent av kirkekontoret i Skien utenom våre kontortider, så 
ring telefon 35 50 63 50 ved spørsmål.

Sogneprester
•	 Solum og Kilebygda: Øystein Holtskog, mobil: 93 23 55 34 

e-post: oystein.holtskog@skien.kommune.no
•	 Melum: Sam Tore Bamle

Organister
•	 Solum og Kilebygda: Hildegun Haukenæs, mobil: 911 49 682
•	 Melum: Torill Gjelstad Høimyr, mobil: 992 57 062

Kirketjenere
•	 Solum kirke: Guro Øyan Borsodi, mobil: 40 40 65 73
•	 Kilebygda kirke: Ragnhild Sørensen, mobil: 40 40 65 68	
•	 Melum kirke: Gudmund Kverndalen, mobil: 40 40 65 69 (driftsleder), 

e-post: gudmund.kverndalen@skien.kommune.no

Trosopplærer (menighetspedagog)
•	 Eva Langeland, mobil: 915 96 975, e-post: eva.langeland@skien.kommune.no

Solum kirkestue (utleie)
•	 Inger Nyhus, mobil: 950 95 650

Kilebygda og Solum menighet
Menighetsrådets leder
Åse Matre Dalene, mob. 980 65 080
oeytodal@online.no

Leder av Kilebygda menighetsutvalg
Thor Bjørholdt, mob. 907 32 454
marbjo47@gmail.com

Leder av Solum menighetsutvalg
Hallvard Ripegutu, mob. 930 86 321
hripeg@online.no

JoySing (barnekor)
Mette Lien, mob. 418 00 399

Møter på Skogheim 
Kontakt Walter Jørgensen på telefon 
35 54 36 95 om du trenger skyss.

Melum menighet
Menighetsrådets leder
Ragnhild Aspheim Stavdal,
tlf. 995 11 620

Bibel- og samtalegruppe
Hilde Bergan, mob. 906 81 792

Leder av Bergan syke- og 
menighetspleie
Inger Johanne Marum, mob. 470 31 331

Kontaktpersoner
i menighetene Nytt nøkkelsystem for 

Solum kirkestue
Vi har i lengre tid vært klar over at 
vi har hatt mange nøkler i omløp 
som vi ikke har kjent adressen til. 
Dette måtte vi ta tak i, og vi har 
i vinter bygd om alle dørlåsene 
til Solum kirkestue. Noen vil nok 
oppleve at nøkkelen de har ikke 
lenger fungerer, og dette er altså 
grunnen til det. 

De som tidligere har hatt nøkkel 
fra innleieaktører, har fått nye 
nøkler automatisk når de gamle 
returneres. Andre som har nøk-
kel i kraft av forening eller verv, 
vil bli vurdert etter ny nøkkelin-
struks. 

Morten Hustvedt er ansvarlig for 
nøkler, og alle henvendelser går 
til han på tlf: 909 55 357. Der kan 
nøkler byttes og kvitteres ut. 



Gudstjenester

 

Februar
21	 1. s. i fastetiden (Matt 16, 21-23) 

Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.  
Offer: menighetsarbeidet

28	 2. s. i fastetiden (Luk 7, 36-50) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Holtskog.
Offer: Telemark søndagsskolekrets

Mars
07	 3. s. i fastetiden (Mark 9, 17-29) 

Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.  
Offer: menighetsbladet

14	 4. s. i fastetiden (Joh 3, 11-16) 
Melum kirke kl. 11.00. Bamle. Innset-
telse av ny prest. Offer: Kirkens SOS

21	 Maria budskapsdag (Luk 1, 46-55) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Holtskog. 
Årsmøte. Offer: menighetsarbeidet

25	 Solum kirke kl. 18.00. Holtskog. 
Førpåskegudstjeneste. Konfirmantene 
blir med. Offer: konfirmantarbeidet 

28	 Palmesøndag (Matt 26, 6-13) 
Melum kirke kl. 11.00. Bamle. 
Offer: Skien diakonale senter

April
01	 Skjærtorsdag (Luk 22, 14-23)
	 Felles nattverdsgudstjeneste i 

Moflata Misjonskirke kl. 17.00. 
Holtskog med flere. Kveldsmat etter 
gudstjenesten. Offer.

02	 Langfredag (Luk 22, 39-23, 46) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Holtskog. 
Korsvandring kl. 17.00. Holtskog. 

	 Vi går samlet fra Moflata til Frikirken 
med korset. Der blir det felles pas-
jonsgudstjeneste. Offer.

04	 Påskedag (Matt, 1-10) 
Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.  
Høytidsgudstjeneste.  
Offer: Skien Diakonale senter

www.solumkirkene.no

11	 2. s. i påsketiden (Joh 21, 15-19) 
Kilebygda kirke kl. 11.00. Bamle.  
Offer: NMS misjonsprosjektet

18	 3. s. i påsketiden (Joh 10, 1-10) 
Solum kirke kl. 11.00. Holtskog. 
Offer: menighetsarbeidet

25 	 4. s. i påsketiden (Luk 14, 12-14) 
Melum kirke kl. 11.00. Bamle. 
Offer: menighetsarbeidet

Mai
02	 5. s. i påsketiden (Luk 13, 18-21) 

Solum kirke kl. 11.00. Holtskog. 
Offer: menighetsarbeidet

09	 6. s. I påsketiden (Matt 7, 7-12)  
Solum kirke kl. 11.00. Holtskog.

13	 Kristi Himmelfartsdag (Luk 24, 46-53) 
Melum kirke kl. 11.00. Bamle. Histo-
risk gudstjeneste. Offer: Himalpartner

17	 Grunnlovsdagen (Matt 22, 17-22) 
Kilebygda kl. 11.00. Holtskog. 

	 Melum kl. 12.30. Bamle. 
	 Solum kl. 13.00. Holtskog.  

Offer: Kirkens Nødhjelp
23	 Pinsedag (Joh 14, 15-21) 

Felles gudstjeneste i Skien kirke kl. 11.00.
24	 2. Pinsedag 

Melum kirke kl. 11.00. Bamle.  
Offer: menighetsarbeidet

30	 Treenighetssøndag (Luk 10, 21-24) 
Solum kl. 11.00. Holtskog.  
Offer: trosopplæringen

Vi vet enda ikke når vi kan begynne å samles til gudstjeneste igjen. Foreløpig legger vi ut diverse små andakter og kor-te digitale gudstjenester på menighetens Facebookside. Gå inn på Kilebygda og Solum menighet, så kan du få med deg alt det som er lagt ut fra våre kirker. Det kan på ingen måte erstatte det kirkefellesska-pet vi savner, men det er det beste alter-nativet så langt. Her er de gudstjenes- teplanene som var lagt for våren 2021.


